INDICAÇÃO N.º:

Realização de mutirão de castração no Jardim Dois

Corações.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama sobre falta de mutirão de castração em seu bairro. Alega a munícipe que:

“Nunca vem para a região do jardim dois corações e bairros próximos.

Também temos cachorros aqui”.

CONSIDERANDO que a castração de cães e gatos é questão de saúde

pública como forma de controle populacional, saúde dos animais e controle de doenças

que possam atingir os seres humanos (zoonoses);

CONSIDERANDO que a falta da castração é facilitador para a

procriação de cães e gatos, aumentando a população destes animais em situação de rua;

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

realização de mutirão de castração no bairro supramencionado.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2021.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________